

RE - 17.00 / M P

23.01.80r.

*lw*  
*[Signature]*

*[Handwritten mark]*

**" R A D I O - E C H O "**

=====

**- wydanie popołudniowe -**

1/ 35 rocznica wyzwolenia Bydgoszczy

- TEKST L Cz

- TAŚMA M P

- TEKST M P

2/ KSR w "Aptorze"

- TAŚMA W S

3/ Wiadomości

- TEKSTY

**Główny Urząd Kontroli Prasy  
Publiczności i Widowisk**  
Delegatura w Bydgoszczy  
uczelnia red. na wykonanie  
i kontrola techniczną

Nakład ..... Nr. *2-3* Format .....

Data *23.01.80* Podpis *lw*

*reprezentacji delegacji VIII Prezyd. Między 2 Kuchnia (wg us str. 1, 2, 3)*

RE - 17.00 /

23.01.80r.

L. Cz/

35 lat temu, 24 stycznia 1945 roku, w wyniku okrężającego manewru wojska radzieckie, wspólnie z ~~wojskiem~~ polskim, wyzwoliły Bydgoszcz spod okupacji hitlerowskiej. Dzisiaj, w przeddzień rocznicy tego pamiętnego dnia, w sali Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy odbyła się uroczysta sesja Miejskiej Rady Narodowej. W sesji udział wzięli: radni Miejskiej i Wojewódzkiej Rady Narodowej, mieszkańcy miasta, przedstawiciele samorządów mieszkańców, delegacje zakładów pracy i młodzież. Obecni byli również: ~~przekaz~~ bydgoscy posłowie na Sejm - prezes Wojewódzkiego Komitetu ZSL Antoni Wesółowski, <sup>przewodniczący</sup> i prezes Wojewódzkiego Komitetu SD Witold Lassota, przedstawiciele organów administracji i Frontu Jedności Narodu, a także delegacja VIII Bydgoskiego Pułku Piechoty z EMKMMK Hrubieszowa, Ignacy Iwańcz - I sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Bydgoszczy i przewodniczący Miejskiej Rady Narodowej przypomniał zebrany fakty historyczne z okresu wyzwolenia, omówił drogę rozwoju i osiągnięcia społeczno-gospodarcze miasta oraz złożył hołd walce i trudowi wyzwolicieli Bydgoszczy.

Następnie głos zabrali radni Miejskiej Rady Narodowej:  
Edmund Trempała, Czesław Kloska, Wiesław Wróbel, Grzegorz

Wizewski, Sylwester Włodarczyk oraz prezes Zarządu NIK ~~Wojewódzkiego~~ ZBoWiD w Bydgoszczy - płk. Bogdan Jagodziński. W swych wystąpieniach wskazali oni na rozwój miasta w socjalistycznym 35-leciu, omówili dorobek społeczny i kulturalny mieszkańców Bydgoszczy, przypomnieli męstwo, determinację i poświęcenie bydgoszczan w walce z hitlerowskim okupantem, poinformowali zebranych o aktywnym uczestnictwie mieszkańców grodu nad Brdą w obchodach rocznicy wyzwolenia miasta.

Miejska Rada Narodowa na dzisiejszym uroczystym posiedzeniu podjęła decyzję o wybiciu medalu pamiątkowego oraz ustanowiła Księgę Pamiątkową Miasta Bydgoszczy, do której wpisane będą nazwiska i krótkie biografie osób szczególnie zasłużonych dla wyzwolenia i odbudowy miasta ze ~~zniszczeń~~ zniszczeń wojennych - m.in. Prezesa Rady Ministrów Piotra Jaroszewicza, Aleksiego Zacharewicza Franczuka - generała Armii Czerwonej, który wyzwalał miasto oraz Józefa Majchrzaka - długoletniego I Sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Bydgoszczy, członka KC PZPR.

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej w uznaniu zasług w wyzwolaniu miasta przyznało VIII Pułkowi Piechoty zwanego Bydgoskim - odznakę honorową oraz medal 35-lecia wyzwolenia miasta.

(33) 14/12

Na ręce **Dowódcy Pułku** złożono także urnę z ziemią uświęconą krwią  
mieszkańców Bydgoszczy poległych w walce z faszystowskim okupan-  
tem.

Walców 02.02.1945

RE - 17.00 / M P

23.01.80r.

M P /

/ PO TAŚMIE /

Mieszkańcy Bydgoszczy złożyli wieńce i wiązanki kwiatów także pod Pomnikiem Wdzięczności na Placu Wolności, na omentarzu bohaterów na Wzgórzu Wolności, omentarzu żołnierzy radzieckich przy ul. Artyleryjskiej i pod pomnikiem na rynku w Fordonie.

O godz. 18-tej w Teatrze Polskim rozpocznie się uroczysty koncert, w programie którego przewidzian<sup>o</sup> jest widowisko literacko-muzyczne według scenariusza Andrzeja Bażkowskiego i Zdzisława Prussa, w reżyserii Antoniego Słocińskiego. W koncercie udział wezmą aktorzy Teatru Polskiego, wokaliści bydgoskiej Opery i Operetki, Capella Bydgestiensis pod dykcją Włodzimierza Szymańskiego, Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Bydgoskiej, Zespół Pieśni Dawnej Wyższej Szkoły Pedagogicznej oraz Zespół Pieśni i Tańca Centrum Kształcenia Rolniczego w Samostrzelu.

RM /

Wybitni naukowcy toruńscy w trosce o dalszy rozwój nauki i oświaty - rozpoczęli dziś o godz. 16-tej w sali Biblioteki Głównej UMK środowiskową dyskusję przedzjazdową. W obradach uczestniczą delegaci na VIII Zjazd Partii z prorektorem toruńskiej uczelni prof.dr Jerzym Tomalą. Dyskusja dostarczy na pewno wiele materiału do dalszych przemyśleń, z których zrodzą się konkretne działania. O szczegółach poinformujemy naszych słuchaczy w jutrzejszym porannym wydaniu "Radio-Echa".

RE - 17.00 /

23.01.50r.

W Rz/

Z okazji 35-tej rocznicy wyzwolenia Ziemi Kujawsko-Debrzyńskiej odbyło się dziś w Komitecie Wojewódzkim PZPR we Włocławku spotkanie pokoleń. Zasłużeni działacze ruchu robotniczego oraz kombatanci walk z hitlerowskim okupantem - spotkali się z przedstawicielami organizacji młodzieżowych woj. włocławskiego.

W trakcie spotkania 120 przedstawicieli młodego pokolenia Ziemi Włocławskiej otrzymało legitymacje kandydackie Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. W uroczystości uczestniczyli sekretarze KW Partii we Włocławku: Anna Słomska i Roman Różycki.

RE - 17.00 /M P

23.01.80r.

LL /

Wprowadzie koncert inauguracyjny Bydgoskich Impresji Muzycznych, czyli IV międzynarodowego spotkania muzykującej młodzieży szkolnej, odbędzie się jutro, <sup>ale</sup> już dziś od wczesnych godzin rannych ćwiczą zespoły, które przybyły do Bydgoszczy. Orkiestry kameralne oraz prezentujące muzykę ludową ćwiczą w Filharmonii Pomorskiej, zaś w sali widowiskowej Pałacu Młodzieży odbywają się próby muzyki popularnej. Ogółem do Bydgoszczy przybyło 17 zespołów z 9-ciu państw. Codziennie wieczorem w internacie Zespołu Szkół Spożywczych oraz Zespołu Szkół Drzewnych, gdzie zakwaterowano uczestników, odbywają się improwizowane koncerty .



RE - 17.00 / M P

23.01.80r.

L. L.

Bydgoska pielęgniarka - Józefa Juszcak - znalazła się w gronie wyróżnionych najwyższym odznaczeniem przyznawanym przez Międzynarodowy Komitet Czerwonego Krzyża MEDALEM FLORENCE NIGHTINGALE. To wysokie odznaczenie odebrała przed kilku tygodniami w Warszawie. Dziś w Bydgoszczy w filii Akademii Medycznej odbyło się z nią spotkanie, podczas którego zaprezentowano dotychczasową działalność pani Józefy. Uczestnicy spotkania wysłuchali również koncertu w wykonaniu artystów Filharmonii Pomorskiej.